
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Rozšíření systému potrubní pošty v Pardubické nemocnici 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   veřejná zakázka malého rozsahu 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 27. 9. 2024 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 1 

 

Žádáme Vás o doplnění/úpravu Smlouvy o dílo o níže uvedené, kdy předmět díla spadá mezi stavební práce 
a vztahuje se na něj přenesená daňová povinnost. V odstavci 1 článku 3.  
Cena za dílo by měla být uvedena pouze cena díla bez DPH.  Článek 3 - Cena za dílo by měl být v tomto 
případě doplněn o následující odstavec: 
 
5. Smluvní strany konstatují, že jsou plátci daně z přidané hodnoty a že předmět díla spadá mezi stavební 
práce, které podle sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
uveřejněného ve Sbírce zákonů odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému 
od 1. ledna 2008. Příjemce plnění (objednatel) dále prohlašuje, že přijaté plnění bude použito pro jeho 
ekonomickou činnost, tj. pro účely, které jsou předmětem daně a příjemce k danému plnění vystupuje jako 
osoba povinná k dani. 
 

Odpověď 

 

Zadavatel doplňuje v příloze č. 3 Výzvy – Závazný návrh SoD znění odstavce 4 

v článku 4 Platební podmínky 

4.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 

zákoníku. 

 Faktura musí obsahovat i tyto údaje:    

o v případě poskytnutí stavebních a montážních prací (číselný kód klasifikace produkce CZ – 

CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, 

zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a 



 

 

přiznat objednatel, v ostatních případech základ, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně 

DPH. 

 

Ostatní ustanovení článku 4 Platební podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 

 

V článku 2 - Termín a místo v bodě 3 je uvedeno, že Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně do 12 týdnů 

od nabytí účinnosti smlouvy. V bodě 1 a 2 tohoto článku je zároveň upřesněno, že převzetí staveniště je do 

5 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště (nikde není uvedeno, kdy bude 

výzva doručena) a povinnost zahájení prací je nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí staveniště.   

 

Potrubní pošta je specifické zařízení, které je vyráběno na zakázku dle individuálních požadavků a 

konfigurace dané technologie a zákazníka. V případě získání zakázky je nutno zajistit/vyrobit potřebný 

materiál, který dle individuálních požadavků zadání standardně trvá cca 2-3 měsíce, následně je nutno 

zrealizovat dílo u zákazníka, kde v tomto případě je samotná realizace odhadována na cca 3 měsíce práce 

bez prodlevy tzn. bez jakéhokoli přerušení z různých důvodů, za předpokladu dodržení požadavků 

technologického postupu montáže, zajištění připravenosti ze strany Objednatele atd. Z uvedených důvodů 

je Vámi uvedený termín realizace do 12 týdnů na hraně možného za ideálních možných podmínek, kdy 

dodavatel může využít případné skladové zásoby materiálu a to pouze za předpokladu, že tato doba bude 

uvažována od převzetí staveniště a zajištění potřebné součinnosti ze strany nemocnice!  

 

Žádáme Vás s ohledem na výše uvedené o úpravu bodu 3 Článku 2 Termín a místo plnění na „Zhotovitel se 

zavazuje provést dílo řádně do 12 týdnů od převzetí staveniště a zajištění potřebné součinnosti ze strany 

nemocnice“.   

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje provedení díla do 12 týdnů od převzetí staveniště. 

 

Nové znění bodu 4.2 Výzvy Doba plnění veřejné zakázky 

 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy. Podrobnější informace 

jsou uvedené v příloze č. 3 Výzvy – Závazný návrh smlouvy o dílo. 

Ukončení plnění díla bude nejpozději do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy od převzetí staveniště a 

zajištění potřebné součinnosti ze strany zadavatele.  

 

Ostatní ustanovení článku 4 Místo a doba plnění veřejné zakázky zůstávají beze 

změny. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 3 

 



 

 

V článku 4 – Platební podmínky v bodě 1 je uvedeno, že Objednatel uhradí cenu za dílo jednorázově, 

bezhotovostně po převzetí dokončeného díla včetně vad a nedodělků na základě daňového dokladu…  

Potrubní pošta je specifické zařízení, které je vyráběno na zakázku dle individuálních požadavků a 

konfigurace dané technologie a zákazníka. V případě získání zakázky je nutno zajistit/vyrobit potřebný 

materiál, tento materiál musí být z naší strany uhrazen (výroba komponentů na zakázku) a samotná 

realizace pak následuje v dlouhém období dalších měsíců, kdy je nutné průběžně hradit vzniklé náklady, 

které na zakázce vznikají (montáž, materiál, dopravné, atd.) a v souladu s běžnými standardy bývá proto 

realizována průběžná fakturace díla na základě měsíčního soupisu provedených prací. Nejedná se o zařízení, 

které se dodává jako hotový výrobek, který je hrazen po dodání.  Zároveň zde máme zúčtovací období, kdy 

realizačně přecházíme mezi roky 2024/2025 a zhotoviteli tak nerovnoměrně vznikne v daném roce vysoký 

náklad, který je nucen úvěrovat a v dalším roce vysoký zisk a tyto ztráty a náklad na úvěrování je nucen 

zohlednit v ceně díla, což je nehospodárné ze strany objednatele!  

 
Žádáme Vás s ohledem na výše uvedené o úpravu způsobu financování této zakázky na standardní/běžný 

způsob u těchto zakázek tzn. měsíční dílčí fakturace na základě předaného soupisu prací. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje měsíční dílčí fakturaci na základě předaného a odsouhlaseného 

soupisu prací. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 4 

 

V článku 10-Smluvní pokuty a článku 11 – Zánik závazků jsou uvedeny sankce a definovány podmínky 

podstatného porušení smlouvy, které mají zásadní dopad na zhotovitele díla. Rozumíme situaci, kdy 

Zhotovitel záměrně porušuje podmínky realizace svou nedbalostí apod., mohou však nastat situace, kdy se 

Zhotovitel dostane do prodlení nebo problémů v souvislosti s vyšší mocí, skrytými překážkami nebo 

překážkami na straně objednatele, které není schopen ovlivnit a za které nemůže být postihován! Žádný 

z těchto článků tyto situace neřeší.  

 
Žádáme Vás s ohledem na výše uvedené o úpravu smlouvy, kdy u těchto článků bude možné aplikovat Vámi 

požadované pouze v přímém zavinění ze strany Zhotovitele a budou vyloučeny možnosti, kdy se Zhotovitel 

dostane do problémů/prodlení z důvodů výše uvedených. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel trvá na znění smluvních podmínek v čl. 10 a čl. 11 smlouvy. V případě 

nastalých překážek způsobených např. vyšší mocí, skrytými překážkami nebo 

překážkami na straně objednatele bude zhotovitel určitě schopen toto prokázat. 

Smluvní podmínky má zadavatel standardně stanovené ve svých smlouvách. 

 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 5 

 

V článku 12-Závěrečná ujednání v bodě 4. je uvedeno, že smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 

nenaplňuje znaky obchodního tajemství …  



 

 

Potrubní pošta je specifické zařízení, každý potencionální uchazeč poskytne v rámci veřejné zakázky pro něj 

citlivé údaje jako referenční instalace včetně specifik, jednotkové ceny komponentů, osobní údaje a další, 

které jsou jeho obchodním tajemstvím. Tyto údaje budou ze strany potenciálního uchazeče zřetelně 

označeny a zdůvodněny. 

 
Žádáme Vás s ohledem na výše uvedené o úpravu bodu 4 a 6 Článku 12 Závěrečná ujednání tak, aby  části 

nabídky a smlouvy (především přílohy), které uchazeč označí jako obchodní tajemství nebyly zveřejněny 

nebo dále poskytovány třetím osobám. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel z návrhu smlouvy o dílo odstraňuje z článku 12 Závěrečná ujednání odst. 4 

a provádí úpravu odst. 6. Opravený návrh smlouvy o dílo je přílohou tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 Výzvy - Závazný návrh SoD OPRAVA DLE VZD 1 

 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16. 10. 2024 do 10:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2024-09-27T11:39:23+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




